
UCHWAŁA NR XIX/159/2020 
RADY GMINY TUROŚŃ KOŚCIELNA 

z dnia 31 grudnia 2020 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 
których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, poz. 1378) w związku z art. 6 c ust. 2, ust. 3 ustawy z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XVII/139/2020 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia 23 października 2020 roku 
w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują 
mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2020 r. poz. 4550) wprowadza się 
zmianę polegającą na tym, że uchyla się § 1. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turośń Kościelna. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2021 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Jarosław Czech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39B5F90-132F-45AB-A886-7EE23AE7F91B. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Skrócenie okresu vacatio legis w Uchwale Nr XIX/159/2020 Rady Gminy Turośń Kościelna z dnia
31 grudnia 2020 r. zmieniającej uchwałę w sprawie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, związane jest
z art. 6i ust. 1 pkt. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach
(Dz. U. z 2020 r. poz. 1439), w którym mowa o nieruchomościach, na których znajdują się domki
letniskowe, i innych nieruchomościach wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Obowiązek
ponoszenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w przypadku w/w nieruchomości, powstaje
za cały rok bez względu na długość okresu korzystania z nieruchomości.

Wejście w życie w/w uchwały po 14 dniach od jej publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa
Podlaskiego doprowadziłoby do sytuacji, w której przez kilkanaście dni stycznia 2021 r. w/w nieruchomości
objęte byłyby systemem odbioru odpadów przez Gminę Turośń Kościelna i ich właściciele zobowiązani
byliby do poniesienia rocznej opłaty na rzecz Gminy. Ponoszenie opłaty za część roku jest sprzeczne z w/w
ustawą.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jarosław Czech 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A39B5F90-132F-45AB-A886-7EE23AE7F91B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik

